
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2020/10241 

 Del: 17/11/2020 

 Proponente: P.O. Amministrativa Sport 

 

OGGETTO: 

Proroga termini di presentazione offerte su START nelle procedure per la concessione di servizi di gestione 

degli impianti sportivi comunali denominati: “Campi tennis Via Bibbiena”, “ Palestra Stadio Artemio Franchi” e 

“Palestra Nicolodi”.

 

LA D I R I G E N T E

PREMESSO che:

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 23/12/2019, esecutiva a termini di legge, avente 

per oggetto "Documenti di programmazione 2020-2022: approvazione note di aggiornamento al DUP, 

bilancio finanziario, nota integrativa e piano triennale investimenti.", sono stati approvati i documenti 

di programmazione economica dell’Ente 2020 – 2022;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 22/4/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

gestione (P.E.G.) 2020-2022, e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi e degli uffici sono 

stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla 

realizzazione del programma;

 

CONSIDERATO che il Comune di Firenze è proprietario dei seguenti impianti sportivi denominati: 

-          “PALESTRA STADIO ARTEMIO FRANCHI”, Viale Pierluigi Nervi 6 – Firenze;

-          “PALESTRA NICOLODI”, Viale Ugo Bassi n.29 - Firenze;

-          “CAMPI DA TENNIS VIA BIBBIENA”, Via Bibbiena - Firenze;

 

CONSIDERATO, inoltre che, rispettivamente con Determinazione Dirigenziale n. 6279 del 

22.10.2020, Determinazione Dirigenziale n. 6436 del 22.10.2020 e Determinazione Dirigenziale n. 

6540 del 22.10.2020, sono state avviate le procedure di gara per la concessione di servizi di gestione 

Pag. 1 di 3 DD/2020/10241



degli impianti sportivi di proprietà comunale come sopra menzionati;

 

VISTA l’avvenuta pubblicazione in data 23.11.2020 sulla piattaforma START della:

-          procedura n. 019218/2020 relativa alla concessione dell’impianto “Palestra Stadio” (CIG: 

84916413D5);

-          procedura n. 019266/2020 relativa alla concessione della “Palestra Nicolodi” (CIG: 

8467978C7F);

-          procedura n. 019282/2020 relativa alla concessione dell’impianto sportivo “Campi da Tennis 

via Bibbiena” (CIG: 8473928A98);

 

TENUTO CONTO che, per tutte tre le procedure sopra menzionate, il termine per il ricevimento delle 

offerte era stato stabilito nelle ore 18:00:00 del giorno 23/11/2020;

 

TENUTO CONTO altresì delle contingenze attuali determinate dall’emergenza epidemiologica da 

Covid-19 e delle domande pervenute da parte delle società sportive che hanno richiesto un 

differimento del termine di presentazione delle offerte per manifeste difficoltà nella predisposizione 

della documentazione di gara;

 

RITENUTO di posticipare il termine di presentazione delle offerte di giorni 21;

 

SENTITO il parere favorevole del RUP, Dr. Enzo Ventroni, Responsabile PO Amministrativa Servizio 

Sport,

 

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art.147 bis del 

D.Lgs.267/2000;

 

VISTO l’art. 81 c. 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

 

VISTI gli artt. 107 e 179 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in ordine alle competenze gestionali dei 

dirigenti;

 

VISTO il D.Lgs n. 50/16 e ss.mm.ii.;

 

VISTE le Linee Guida ANAC di attuazione del D.Lgs 50/16 nn. 2,3,4,6;

 

VISTO l’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze;

Pag. 2 di 3 DD/2020/10241



 

DETERMINA

 

Per quanto espresso in narrativa,

 

1)      di posticipare il termine di presentazione delle offerte di giorni 21 e di stabilire come termine 

ultimo le ore 18:00 del giorno 14.12.2020;

 

2)      di aggiornare il termine di cui sopra sulla piattaforma START;

 

3)      di dare atto che il RUP della presente procedura è il Dr. Enzo Ventroni - Responsabile PO 

Amministrativa Servizio Sport,

 

4)      di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29, co. 1 del D.Lgs. 50/2016 sul 

Profilo del committente del Comune di Firenze nella sezione Amministrazione Trasparente;

Firenze, lí 17/11/2020 Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Carla De Ponti

Pag. 3 di 3 DD/2020/10241


	Determinazione dirigenziale DD/2020/10241

		2020-11-17T17:30:43+0100
	De Ponti Carla




